
Uchwała nr 05/12/2022 

Zarządu 

Polskiego Związku Pływackiego 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

 

 

w sprawie zmiany Regulaminu organizacji zawodów centralnych w pływaniu Polskiego Związku 

Pływackiego 

 

 

Na podstawie § 39 pkt 13 lit. a Statutu Polskiego Związku Pływackiego, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W Regulaminie organizacji zawodów centralnych w pływaniu Polskiego Związku Pływackiego – Zasady 

Generalne: 

pkt 6.2 ppkt 5 lit. b otrzymuje brzmienie: 

 

zawodnicy i zawodniczki będący obywatelami Ukrainy, przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z 

uwagi na działania wojenne prowadzone na terytorium tego państwa, którzy otrzymali nr PESEL na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, z późn. zm.) - mogą uczestniczyć w 

eliminacjach zawodów, o których mowa w zdaniu wstępnym, jeżeli dane zawody i konkurencje rozgrywane 

są systemem eliminacji i finałów  w terminie do 31.01.2023 z uwzględnieniem pkt 2-4 

 

pkt. 7.2 otrzymuje brzmienie:  

 

Klub lub OZP zgłaszający zawodnika musi mieć uregulowane zobowiązania finansowe   w stosunku do 

PZP (składka członkowska, opłaty regulaminowe, kary i inne). 

 

pkt. 7.4 otrzymuje brzmienie: 

 

Zgłoszenia do zawodów dokonywane są wyłącznie za pośrednictwem systemu SEL PZP, przez osobę 

uprawnioną – Administratora z ramienia podmiotu zgłaszającego. W przypadku zgłoszenia do zawodów 

zawodnika/zawodniczki tylko do wyścigów sztafetowych zgłaszający podmiot ma obowiązek zgłosić 

zawodnika/zawodniczkę do osoby obsługującej informatycznie zawody za pomocą poczty 

elektronicznej obowiązkowo podając: imię i nazwisko, datę urodzenia, numer licencji oraz 

przynależność klubową w terminie zgłoszeń do zawodów. 

 

w pkt. 7.4 skreślono: 

 

Nie dopuszcza się dodatkowych zgłoszeń na konferencji technicznej i w trakcie zawodów - dotyczy również 

zgłaszania zawodnika w miejsce innego zawodnika tego samego klubu, o ile regulamin danych zawodów nie 

stanowi inaczej. 

 

dopisano: 

 

Dopuszcza się dodatkowe zgłoszenie do zawodów podczas konferencji technicznej za wycofanego z 

zawodów zawodnika jedynie zawodnika tego samego klubu i w konkurencjach, w których wycofany 

zawodnik był zgłoszony – nie dotyczy Mistrzostw Polski we wszystkich kategoriach wiekowych, gdzie nie 

dopuszcza się dodatkowych zgłoszeń. 

 

 



pkt. 7.4 otrzymuje brzmienie: 

 

Zgłoszeń należy dokonywać w terminie do godziny 24.00 cztery dni przed terminem konferencji technicznej 

poprzedzającej zawody – jest to ostateczny termin zgłoszeń zawodników. Termin ten (data i godzina) musi 

zostać podany     w komunikacie organizacyjnym zawodów. W zawodach mogą uczestniczyć, w 

poszczególnych konkurencjach, jedynie zawodnicy zgłoszeni w terminie. Dopuszcza się dodatkowe 

zgłoszenie do zawodów podczas konferencji technicznej za wycofanego z zawodów zawodnika jedynie 

zawodnika tego samego klubu i w konkurencjach, w których wycofany zawodnik był zgłoszony – nie 

dotyczy Mistrzostw Polski we wszystkich kategoriach wiekowych, gdzie nie dopuszcza się 

dodatkowych zgłoszeń.   

 

pkt. 7.8 otrzymuje brzmienie: 

 

Po dokonaniu zgłoszenia do zakończenia konferencji technicznej przyjmowane będą wyłącznie 

wykreślenia zawodników zgłoszonych w terminie, lecz wniesiona opłata startowa nie będzie zwracana.  

Klub zostanie obciążony opłatą startową zgodną ze zgłoszeniem w SEL. 

 

pkt. 7.10 otrzymuje brzmienie: 

 

Lista startowa zostanie opublikowana niezwłocznie po zakończeniu odprawy technicznej.  Nie później niż 

do godziny 22.00 w dniu konferencji technicznej. 

 

pkt. 9.6 otrzymuje brzmienie: 

 

Podmiot pobierający opłatę startową nie będzie zwracał opłaty startowej wynikającej ze zmian dokonanych 

w zgłoszeniu po ostatecznym terminie zgłoszeń lub poza systemem SEL. 

 

pkt. 11.6 skreślono: półfinału 

 

pkt. 11.6 dopisano: W przypadku rozgrywania finału C dla juniorów 17-18 lat finał ten rozgrywa się pod 

warunkiem, kiedy zakwalifikuje się do niego co najmniej 6 zawodniczek/zawodników 

 

pkt. 11.6 otrzymuje brzmienie: 

 

Jeżeli w eliminacjach danej konkurencji startuje mniej niż 16 zawodników na pływalni ośmiotorowej i mniej 

niż 20 na pływalni dziesięciotorowej – finału "B" nie rozgrywa się.  W przypadku rozgrywania finału C 

dla juniorów 17-18 lat finał ten rozgrywa się pod warunkiem, kiedy zakwalifikuje się do niego co 

najmniej 6 zawodniczek/zawodników 

 

pkt. 11.8 skreślono: półfinału 

pkt. 11.8 dopisano: Zawodnicy, którzy stanowią rezerwę do finału A lub B mają obowiązek startu w danym 

finale w przypadku nie stawienia się na start zawodnika zakwalifikowanego do finału, nie wystartowanie 

zawodnika rezerwowego powoduje również nałożenie na niego opłaty regulaminowej w wysokości 

określonej w „taryfikatorze Opłat PZP 

 

pkt. 11.8 otrzymuje brzmienie: 

 

Wycofanie z finału A lub B może być dokonane najpóźniej do 30 minut po zakończeniu danej konkurencji 

– wycofanie zawodnika po tym czasie powoduje nałożenie opłaty regulaminowej w wysokości określonej w 

„taryfikatorze Opłat PZP”.  Zawodnicy, którzy stanowią rezerwę do finału A lub B mają obowiązek 

startu w danym finale w przypadku nie stawienia się na start zawodnika zakwalifikowanego do finału, 

nie wystartowanie zawodnika rezerwowego powoduje również nałożenie na niego opłaty 

regulaminowej w wysokości określonej w „taryfikatorze Opłat PZP” 

 

pkt. 12.8 ppkt. e skreślono: Zespołu Komisja Pływania na adres Robert Brus, ul. Grochowska 20, 31-521 

Kraków 



 

pkt. 12.8 ppkt. e dopisano: biura Polskiego Związku Pływackiego na adres: wyniki@polswim.pl 

 

pkt. 12.8 ppkt. e otrzymuje brzmienie:  

przesłanie przez organizatora zawodów do biura Polskiego Związku Pływackiego na adres:  

wyniki@polswim.pl następujących dokumentów:   

• wydruku z aparatury pomiarowej,  

• druku zgłoszenia rekordu ( załącznik do regulaminu). 

 

pkt. 12.9 został skreślony 

 

pkt. 14.1 otrzymuje brzmienie:  

 

Wyniki czasowe uzyskane podczas zawodów będą publikowane w Rankingu Europejskim przy spełnieniu 

następujących warunków:  

- wszystkie zgłoszenia do zawodów były obsługiwane przez system SEL PZP, 

- pływalnia, na której rozgrywane są zawody posiada długość określoną jako minimalna w przepisach 

FINA i PZP,  

- skład komisji sędziowskiej został wyznaczony przez Kolegium Sędziów PZP lub OZP.  

 

pkt. 15.3 otrzymuje brzmienie: 

 

O ile regulamin danej imprezy nie przewiduje inaczej, najlepszym zawodnikiem jest ten, który uzyska 

największą ilość punktów według tabeli punktowej FINA (na dany sezon dla pływalni 25 lub 50 metrowych), 

za jeden wynik uzyskany  w wyścigu finałowym. z wyłączeniem pierwszej zmiany w wyścigach 

sztafetowych. 

 

 

 

§ 2. 

 

W Regulaminie organizacji zawodów centralnych w pływaniu Polskiego Związku Pływackiego – Wytyczne 

i wymogi organizacji centralnych imprez pływackich: 

 

pkt. 1.15 dopisano: 

 

Pomiar geodezyjny pływalni na Mistrzostwach Polski OPEN przeprowadzony został przed rozpoczęciem 

zawodów 

 

pkt. 1.15 otrzymuje brzmienie: 

 

Obiekt powinien być przygotowany do odbioru przez sędziego głównego i delegata PZP przed konferencją 

techniczną. Pomiar geodezyjny pływalni na Mistrzostwach Polski OPEN przeprowadzony został przed 

rozpoczęciem zawodów. 

 

 

 

§ 3. 

 

W Regulaminie organizacji zawodów centralnych w pływaniu Polskiego Związku Pływackiego – 

Ceremoniał otwarcia Mistrzostw Polski w pływaniu: 

 

pkt. 2 wykreślono:  

▪ zawodnicy (minimum jeden zawodnik z klubu).  

mailto:wyniki@polswim.pl


 

pkt.2 otrzymuje brzmienie: 

 

Defilada uczestników w kolejności:  

▪ komisja sędziowska prowadzona przez sędziego głównego,  

▪ sędzia rozprowadzający zawodników,  

▪ 3-ch zawodników stanowiących poczet flagowy (ustalony przez Delegata PZP na odprawie 

technicznej),  

 

 

§ 4. 

 

W Regulaminie organizacji zawodów centralnych w pływaniu Polskiego Związku Pływackiego – 

Ceremoniał zamknięcia Mistrzostw Polski w pływaniu: 

 

pkt. 4 wykreślono 

 

 

§ 5. 

 

Przyjmuje się nowy tekst jednolity Regulaminu organizacji zawodów centralnych w pływaniu 

Polskiego Związku Pływackiego (dotychczasowy tekst jednolity przyjęty uchwałą Zarządu  

nr 03/11/E/2022), w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 6. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                        Prezes Zarządu 

                                                                                                           Polskiego Związku Pływackiego 

 

  

                                              Otylia Jędrzejczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: Regulaminu organizacji zawodów centralnych w pływaniu Polskiego Związku Pływackiego 

 

 

 

 


